Чаваш Республикин вёрену тата ?амраксен политики
министерствин «Ш упашкарти хавшакрах сывлахла

ачасене вёрентсе пётёмёшле пёлу паракан 3-мёш
пу^ламаш шкул» Чаваш Республикин пётёмёшле пёлу

паракан бюджет учреяеденийё

Бюджетное общеобразовательное учреждение
Чувашской Республики «Чебоксарская начальная

общеобразовательная школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья № 3»

Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 года № 106 - о

Шупашкар хули г. Чебоксары

О создании бракеражной комиссии
на 2021-2022 уч.г.

В целях организации действенного контроля за соблюдением технологии
приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания,
условий и сроков хранения скоропортящихся продуктов и готовой продукции

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: директор - Осипова Е.Ю.
Члены комиссии:
Иринарова С.А. - врач-педиатр;
Пруднова С.В. -  заведующий хозяйством;
Федорова Т. А. -  шеф-повар;
2. Членам комиссии разработать план работы бракеражной комиссии за организацией и

качеством питания обучающихся на 2021-2022 уч.год с привлечением родительской
общественности.

3. Членам комиссии:
- ежедневно заносить в контрольный
приготовленной пищи.
- ежедневно организовывать изучение
организации питания и осуществлению

журнал результаты органолептической оценки

деятельности образовательных организаций по
контроля за поступлением всей продукции на

пищеблоки с документами, удостоверяющими качество и безопасность пищевых продуктов и
продовольственного сырья (сертификат соответствия, качественное удостоверение);
- изучать наличие сопроводительных документов на пищевые продукты, соблюдение
требований их оформления;
- ежедневно проводить бракераж сырой и готовой продукции;
- изучать правильность заполнения журналов бракеража пищевых продуктов и
продовольственного сырья, бракеража готовой кулинарной продукции;
- изучать условия хранения И сроки реализации пищевых продуктов, температурный режим
хранения в холодильном оборудовании.

4. Ежеквартально представш й^Ш ^&тору отчет комиссии по контролю за
организацией и качеством питания оо\ чающихся с участием групп общественного контроля.

5. Контроль за исполнениемЖ^щ§^^ЭД^^;ой%%ляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Е.Ю. Осипова